atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município Submete à 
apreciação da Câmara de Vereadores o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1° - O vencimento inicial para os profissionais do magistério público 

municipal da educação básica será de R$ 4.580,57 (Quatro Mil, quinhentos e oitenta 

reais e cinquenta e sete centavos) para jornada de 200 horas mensais. 

Art. 2° - A atualização prevista nesta Lei abarca a reposição sàlarial, para 

efeitos de Revisão Geral nos termos do inciso X, do art. 37, da Constituição Federal e 

a título de recomposição salarial, já concedido, ou ainda, a serem coneedidos no